



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

O Sr. Prefeito Municipal tendo em vista o parecer proferido pela comissão de abertura e julgamento de licitações, bem como o parecer da assessoria Jurídica, HOMOLOGA o presente processo;

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico 14.133/21**
b) Número licitação **000024 / 2024**
c) Objeto aquisição de materiais de expediente para as Escolas Municipais
d) Fornecedores e Itens

GABRIELA TORRES RAUBER - ME - 88790				Total do fornecedor	
08.829.940/0001-08				1.678,15	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/025	(26562) - BOLA DE BORRACHA Nº 8.	UN	45,00	25,0000	1.125,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/072	(2400) - ENVELOPE GRANDE, TAMANHO FOLHA A4.	UN	625,00	0,2300	143,75
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/090	(26609) - LIXA PARA FOGÃO 225/275 CM.	UN	100,00	2,6000	260,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/166	(99994536) - CONE CHINESINHO. Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A)	UN	60,00	2,4900	149,40
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

LEANDRO STRINGARI - ME - 90905				Total do fornecedor	
21.681.063/0001-20				5.406,10	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/014	(26556) - BALÃO Nº 7 - COR VERDE -. PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	6,00	4,1900	25,14
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(26557) - BALÃO Nº 7 - COR AMARELA -. PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	6,00	4,1900	25,14
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(26559) - BALÃO Nº 7 - COR AZUL -. PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	6,00	4,1900	25,14
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(26561) - BALÃO Nº 7 - COR BRANCA -. PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	6,00	4,1900	25,14
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/018	(26558) - BALÃO Nº 7 - COR LARANJA -. PACOTE 50 UNIDADES	PAC	6,00	5,0000	30,00



			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/019	(26554) - BALÃO Nº 7 - COR VERMELHA -. PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	6,00	4,3000	25,80
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/020	(26560) - BALÃO Nº 7 - CORES MISTAS -. PACOTE 50 UNIDADES	UN	6,00	4,1900	25,14
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/021	(3201) - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. 304x240x135mm	UN	37,00	1,7000	62,90
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/023	(10910) - BLOCO ADESIVO. Contém 4 blocos com 100 folhas cada - 4 cores Neon - tamanhos 38 mm x 50 mm	UN	19,00	2,4500	46,55
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/032	(26571) - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM PRETA. Caneta de excelente qualidade	UN	80,00	0,4100	32,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/033	(26572) - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM VERMELHA. CANETA DE EXCELENTE QUALIDADE.	UN	20,00	0,4100	8,20
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/034	(2342) - CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES.	UN	200,00	2,4800	496,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/035	(10914) - CANETA MARCA CD/DVD.	UN	13,00	1,0000	13,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/050	(2184) - CAIXA DE CLIPES COLORIDO 6/0. Nº 6 - CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	35,00	3,7800	132,30
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/052	(1354) - COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS.	UN	65,00	1,3500	87,75
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/053	(2493) - COLA BRANCA LÍQUIDA, EMBALAGEM 1KG.	UN	150,00	6,6000	990,00
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		



			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/054	(7106) - COLA BRANCA, LAVÁVEL 110 GRAMAS. COLA LÍQUIDA - FRASCO DE 110g	UN	180,00	1,6000	288,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/056	(6891) - COLA, 1KG.	UN	20,00	6,6000	132,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/066	(10916) - COMPASSO. DE METAL	UN	25,00	3,5000	87,50
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/089	(143) - CAIXA DE GRAMPOS Nº 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	10,00	3,1000	31,00
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/091	(26611) - MARCADOR PERMANENTE (CANETÃO) VERDE.	UN	25,00	1,0000	25,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/092	(26612) - MARCADOR PERMANENTE (CANETÃO) VERMELHO.	UN	30,00	1,0000	30,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/093	(26613) - MARCADOR PERMANENTE (CANETÃO) AZUL.	UN	30,00	1,0000	30,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/094	(26614) - MARCADOR PERMANENTE (CANETÃO) PRETO.	UN	30,00	1,0000	30,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/096	(26615) - TINTA - TIPO NANQUIM - 20 ML COR PRETA..	UN	3,00	2,5000	7,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/103	(4558) - PALITO DE PICOLÉ (100 UNIDADES CADA).	UN	110,00	2,4000	264,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/114	(218) - PASTAS DE PLÁSTICO. COM ELÁSTICO - DIVERSAS CORES.	UN	90,00	1,3500	121,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/116	(3630) - PINCEL MARCA TEXTO. CORES SORTIDAS - Mínimo 5 cores diversas	UN	50,00	0,5900	29,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		



			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/119	(2006) - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Altura: 3; Largura: 16; Comprimento: 19,4;	UN	40,00	11,0000	440,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/122	(26630) - PRATO DE PAPEL - MÉDIO. TAMANHO MÉDIO - PAPEL TIPO PAPELÃO	UN	800,00	0,4700	376,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/123	(26631) - PRATO DE PAPEL - GRANDE 28M. TAMANHO GRANDE - PAPEL TIPO PAPELÃO	UN	800,00	0,4600	368,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/124	(2010) - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA C/12.	UN	400,00	1,3000	520,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/127	(26633) - TINTA GUACHE 250 ML - VERDE.	PT	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/128	(26634) - TINTA GUACHE 250 ML - VERMELHA.	PT	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/129	(26635) - TINTA GUACHE 250 ML - AMARELA.	PT	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/130	(26636) - TINTA GUACHE 250 ML - AZUL.	PT	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/131	(26637) - TINTA GUACHE 250 ML - BRANCA.	UN	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/132	(26638) - TINTA GUACHE 250 ML - PRETA.	UN	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/133	(26639) - TINTA GUACHE 250 ML - LARANJA.	PT	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/134	(26640) - TINTA GUACHE 250 ML - ROSA.	PT	24,00	2,7000	64,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

000/135	(26641) - TINTA GUACHE 250 ML - MARROM.	PT	Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			21,00	2,7000	56,70
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

M. F. MACHADO SOARES - 94242					Total do fornecedor
03.230.856/0001-41					1.226,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/121	(6437) - PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 210MM, 21 CM DE DIÂMETRO (PARA ATIVIDADES). CORES SORTIDAS.	UN	550,00	2,2300	1.226,50

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI - 97756					Total do fornecedor
24.738.613/0001-99					200,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/154	(99994523) - COLA DE EVA - 90G.	UN	50,00	4,0000	200,00

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

HELPMIX ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME - 115495					Total do fornecedor
20.992.564/0001-65					5.930,55

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/031	(26570) - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM AZUL. CANETA DE EXCELENTE QUALIDADE.	UN	120,00	0,4400	52,80

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/055	(2419) - COLA COLORIDA COM GLITTER 6 CORES, 23 GRAMAS CADA.	cx	45,00	5,9000	265,50
---------	---	----	-------	--------	--------

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/065	(7142) - COLA INSTANTÂNEA DE 50 GRAMAS.	UN	37,00	14,5000	536,50
---------	---	----	-------	---------	--------

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/073	(10932) - ENVELOPE PLÁSTICO. 0.06 - 4 furos	UN	110,00	0,1000	11,00
---------	---	----	--------	--------	-------

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/086	(7150) - FITA ADESIVA DUPLA FACE (MÍNIMO 50 M).	UN	75,00	29,0000	2.175,00
---------	---	----	-------	---------	----------

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/095	(6141) - MASSA DE MODELAR 12 CORES (180 GRAMAS).	UN	340,00	2,9000	986,00
---------	--	----	--------	--------	--------

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/108	(10921) - PAPEL CRIATIVO - A4. COLORIDO - PACOTE COM 5 CORES, 50 FOLHAS	PAC	55,00	6,2500	343,75
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/113	(146) - PASTAS SUSPENSAS. MARMORIZADA 170g, plaStificada, 25 cm x 35 cm. A-Z	UN	120,00	1,9000	228,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/115	(6011) - PERCEVEJO DOURADO (CAIXA COM 100 UNIDADES) Nº2.	UN	20,00	1,8000	36,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/151	(99994521) - PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA ELÉTRICA. 220X307 MM 125 MICRAS= 0,05-100 LÂMINA A4. PACOTE COM 100 U.	PAC	16,00	56,0000	896,00
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/155	(99994524) - PAPEL PARANÁ 80CM X 1M.	UN	50,00	8,0000	400,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES - 131300
18.828.722/0001-02

Total do fornecedor
1.751,90

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/075	(26600) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - PRATA 40/48 CM.	UN	100,00	1,7900	179,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/076	(26601) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - BRANCO 40/48 CM.	UN	50,00	1,7900	89,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/077	(26602) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - PRETO 40/48 CM.	UN	50,00	1,7900	89,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/078	(26603) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - AZUL 40/48 CM.	UN	50,00	1,7900	89,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/079	(26604) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - VERMELHO 40/48 CM.	UN	50,00	1,7900	89,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/080	(26605) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - VERDE 40/48 CM.	UN	50,00	1,8900	94,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/082	(26608) - E.V.A ATOALHADO. CORES SORTIDAS - DIVERSIDADE DE CORES (Mínimo dez tipos de cores diferentes)	UN	140,00	3,0500	427,00
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/167	(99994537) - BOLA DE SPIRIBOL. DESCRIÇÃO: 420-450G,8GOMOS, 58-62CM CIRCUNFERÊNCIA, LAMINADO, CÂMARA LÁTEX.	UN	7,00	82,0000	574,00
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/168	(26599) - E.V.A. COM BRILHO/GLITTER - DOURADO 40/48 CM.	UN	60,00	1,9900	119,40
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA - 137073

Total do fornecedor

44.922.093/0001-87

307,80

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/120	(6436) - PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO 210MM, 15 CM DE DIÂMETRO (PARA ATVIDADES). CORES SORTIDAS.	UN	270,00	1,1400	307,80
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA - 1466343

Total do fornecedor

22.783.106/0001-41

4.975,93

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(4146) - ALGODÃO BRANCO (PACOTE COM 95G).	UN	25,00	7,2000	180,00
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/029	(26568) - CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS. Material plástico incolor. 30 litros	UN	35,00	34,0000	1.190,00
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/070	(10933) - COTONETE. COM HASTES FLEXÍVEIS - CAIXA COM 75 Unidades.	CX	30,00	2,4500	73,50
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/074	(444) - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA.	UN	180,00	0,7500	135,00
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/084	(9999680) - FITA ADESIVA CREPE. 18 mm X 50 mm - COR BRANCA	UN	100,00	2,7900	279,00
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

		Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/085	(2448) - FITA ADESIVA CREPE NA COR BRANCA. 48 mm X 50 mm - cor branca - larga	UN	165,00	6,6800	1.102,20
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/087	(26610) - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M.	UN	175,00	2,5500	446,25
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/107	(10920) - PAPEL AUTO ADESIVO - TIPO CONTACT -. PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE 45cm X 20 - ROLO RL		9,00	43,5000	391,50
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/125	(2459) - PAPEL PARDO DE 06 KG. Bobina com 60 cm de largura.	UN	7,00	55,8000	390,60
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/126	(26632) - REFIL DE COLA QUENTE - BASTÃO GRANDE. PACOTE DE 1KG, 30cm x 11mm.	UN	26,00	26,1500	679,90
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/136	(130) - TESOURA GRANDE.	UN	25,00	3,9400	98,50
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/152	(164) - ESTILETE.	UN	12,00	0,7900	9,48
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			

M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 1466345					Total do fornecedor
44.651.148/0001-61					3.643,32

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/030	(26569) - CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS. Material plástico incolor. 56 litros	UN	35,00	49,8000	1.743,00
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/083	(10937) - FELTRO. Cores (verde, vermelho e preto.	M	49,00	14,5800	714,42
		Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			
000/097	(26617) - NOVELO DE LÃ - 200G - COR PRETA.	UN	6,00	36,0900	216,54
		Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000			



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

000/098	(26618) - NOVELO DE LÃ - 200G - COR BRANCA.	UN	6,00	36,0900	216,54
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/099	(26619) - NOVELO DE LÃ - 200G - COR VERDE.	UN	6,00	36,0900	216,54
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/100	(26620) - NOVELO DE LÃ - 200G - COR AMARELA.	UN	6,00	36,0900	216,54
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/101	(26621) - NOVELO DE LÃ - 200G - COR AZUL.	UN	6,00	36,0900	216,54
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
	(99991505) - VELCRO BRANCO.				
000/150	MACHO E FÊMEA.	M	30,00	3,4400	103,20
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

LPS DISTRIBUIDORA LTDA - 1466346				Total do fornecedor	
48.339.918/0001-96				913,20	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/028	(26567) - BOLA DE ISOPOR 300MM.	UN	35,00	19,5200	683,20
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/039	(26578) - CARTOLINA 50/66 CM - COR BRANCA.	UN	80,00	0,6100	48,80
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/040	(26579) - CARTOLINA 50/66 CM - COR VERDE.	UN	60,00	0,6500	39,00
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/041	(26580) - CARTOLINA 50/66 CM - COR AZUL.	UN	60,00	0,6500	39,00
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/042	(26581) - CARTOLINA 50/66 CM - COR AMARELA.	UN	60,00	0,6500	39,00
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/043	(26582) - CARTOPLEX-PAPEL CARTÃO 48/66 CM-COR VERDE. Papel Cartão Fosco 48 x 66 cm. 200g	UN	60,00	1,0700	64,20
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA - 1466894				Total do fornecedor	
23.310.852/0002-61				3.775,77	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/026	(26565) - BOLA DE ISOPOR 200 MM.	UN	35,00	6,8100	238,35
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/027	(26566) - BOLA DE ISOPOR 250 MM.	UN	35,00	9,8400	344,40



			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/057	(26588) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR VERDE.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2100	92,62
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/058	(26589) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR AZUL.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2100	92,62
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/059	(26590) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR AMARELA.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2100	92,62
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/060	(26591) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR VERMELHA.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2100	92,62
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/061	(26592) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR LARANJA.. FRASCO COM 35ml.	UN	22,00	4,2100	92,62
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/062	(26593) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR ROSA.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2100	92,62
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/063	(26594) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR BRANCA.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2000	92,40
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/064	(26595) - COLA COLORIDA TRIDIMENSIONAL 3D, COR PRETA.. FRASCO COM 35 ml.	UN	22,00	4,2000	92,40
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

000/069	(2191) - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	UN	20,00	1,2900	25,80	Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/102	(3718) - PALITO DE ESPETO (100 UNIDADES CADA).	UN	70,00	3,4800	243,60	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/105	(26623) - PAPEL VERGÊ - A4 - COR VERDE. PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	95,00	11,4900	1.091,55	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/106	(26624) - PAPEL VERGÊ - A4 - COR AMARELA. PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	95,00	11,4900	1.091,55	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
						Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - 1467186
47.378.270/0001-02

Total do fornecedor
764,01

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/022	(2383) - BARBANTE CRU - Nº 6 -. ROLO COM 100 metros.	UN	9,00	3,4900	31,41
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/044	(26583) - CARTOPLEX-PAPEL CARTÃO 48/66 CM-COR VERMELHA.	UN	65,00	1,0800	70,20
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/045	(26584) - CARTOPLEX-PAPEL CARTÃO 48/66 CM-COR AMARELA.	UN	65,00	1,0800	70,20
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/048	(26587) - CARTOPLEX-PAPEL CARTÃO 48/66 CM-COR AZUL.	UN	65,00	1,0800	70,20
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/049	(10915) - CHAPA DE ISOPOR - 2 CM DE ESPESSURA. 02 cm DE ESPESSURA.	UN	90,00	5,8000	522,00
					Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
					Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

LAGUNA ESPORTE LTDA - 1467430
52.307.066/0001-22

Total do fornecedor
1.779,73

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------



000/112	(26627) - PASTA DE GRAMPO 340MMX245MM(CADERNO DE CHAMADA) PLÁSTICO.	UN	120,00	10,9900	1.318,80
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/118	(26629) - PINCEL PARA TINTA Nº 16.	UN	200,00	0,9400	188,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/137	(2007) - TESOURA GRANDE DE PICOTAR ZIG ZAG. Material da lâmina Polipropileno Dimensões do item C x L x A - 27.5 x 10 x 1.5 centímetros COR DO CABO - PRETA	UN	7,00	38,9900	272,93
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

TERESINHA MARIA GRAEFF LTDA - 1467913				Total do fornecedor	
13.779.852/0001-70				17.091,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/110	(26625) - PAPEL OFÍCIO - A4- 75G. PACOTE COM 500 FOLHAS	PAC	900,00	18,9900	17.091,00
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 1467915				Total do fornecedor	
45.232.778/0001-64				3.202,57	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/012	(3698) - ARGILA ESCOLAR.	KG	60,00	2,2500	135,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/036	(26573) - CANETÃO - PINCEL MARCADOR QUADRO DE VIDRO - VERMELHO. TRAÇO 2.3 mm, recarregável de excelente qualidade. - Especial para quadro branco. - Ponta macia para não danificar o quadro. - Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm. - Espessura de escrita 2.3 mm. - Tinta especial. - Refil e ponta substituíveis. DIMENSÕES DO PRODUTO 16 x 4.5 x 2.01 cm; 31.75 g	UN	92,00	4,6900	431,48
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/037	(26574) - CANETÃO - PINCEL MARCADOR QUADRO DE VIDRO - AZUL. TRAÇO 2.3 mm, recarregável de excelente qualidade. - Especial para quadro branco. - Ponta macia para não danificar o quadro. - Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm. - Espessura de escrita 2.3 mm. - Tinta especial. - Refil e ponta substituíveis. DIMENSÕES DO PRODUTO 16 x 4.5 x 2.01 cm; 31.75 g	UN	92,00	4,6900	431,48
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
				Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

(26575) - CANETÃO - PINCEL MARCADOR QUADRO DE



000/038	VIDRO - PRETO. TRAÇO 2.3 mm, recarregável de excelente qualidade. - Especial para quadro branco. - Ponta macia para não danificar o quadro. - Apaga facilmente. - Ponta de poliéster 6.0 mm. - Espessura de escrita 2.3 mm. - Tinta especial. - Refil e ponta substituíveis. DIMENSÕES DO PRODUTO 16 x 4.5 x 2.01 cm; 31.75 g	UN	92,00	4,6900	431,48	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/081	(10919) - FOLHA DE E.V.A. LISO - CORES SORTIDAS. DIVERESIDADE DE CORES (Mínimo dez tipos de cores diferentes)	UN	370,00	0,9300	344,10	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/104	(26622) - PAPEL VERGÊ - A4 - COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	120,00	9,6200	1.154,40	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/148	(10927) - TRANSFERIDOR 180° - 12CM..	UN	35,00	0,6900	24,15	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/149	(99994520) - TINTA GUACHE EM BASTÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	16,00	3,0000	48,00	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/153	(99994522) - COLA DE ISOPOR 90G.	UN	40,00	3,4700	138,80	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/162	(104) - LAPIS DE COR. CAIXA COM 12 LÁPIS.	CX	32,00	1,9900	63,68	Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

49.550.227 LEOCLIDES MAYKOL FORMENTINI - 1467917

Total do fornecedor

49.550.227/0001-08

395,04

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(26545) - ANILINA - COR AZUL CLARA -25G EM PÓ.	UN	3,00	14,8300	44,49
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
	(6965) - CLIPE.				
000/051	Nº 8 - COLORIDOS - CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	45,00	4,3600	196,20
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
			Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

000/088 (6350) - GRAMPEADOR 26/6.
TAMANHO MÍNIMO 16 cm compatível com grampos 26/6 UN 15,00 10,2900 154,35

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

BRINK-LANDIA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA - 1467918 **Total do fornecedor**
02.431.222/0001-94 **95,84**

Lot/Item Descrição Unidade Qtde Valor do item Total Item
000/024 (3751) - BLOCOS DE PAPEL A3 BRANCO.
Contém 20 folhas em branco. UN 16,00 5,9900 95,84

Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA - 1467920 **Total do fornecedor**
39.473.179/0001-30 **623,37**

Lot/Item Descrição Unidade Qtde Valor do item Total Item
000/011 (2152) - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.
Dimensões: 6 x 14,5 x 3 cm; 56 g. UN 82,00 2,7100 222,22

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/013 (10909) - ATILHOS DE BORRACHA.
Cores sortidas - pacote com 50 unidades. UN 17,00 2,2000 37,40

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/046 (26585) - CARTOPLEX-PAPEL CARTÃO 48/66 CM-COR LARANJA. UN 65,00 1,0900 70,85

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/047 (26586) - CARTOPLEX-PAPEL CARTÃO 48/66 CM-COR PRETA. UN 65,00 1,0900 70,85

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/117 (26628) - PINCEL PARA TINTA Nº10. UN 200,00 0,7900 158,00

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/156 (99994525) - PAPEL CREPOM VERMELHO.
48cm x 2m. UN 7,00 1,0200 7,14

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000

000/157 (99994526) - PAPEL CREPOM VERDE.
48cm x 2m. UN 7,00 1,0100 7,07

Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000
Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000



ESPERANÇA DO SUL
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

000/158	(99994527) - PAPEL CREPOM AMARELO.	UN	7,00	1,0200	7,14
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/159	(99994528) - PAPEL CREPOM BRANCO. 48cm x 2m.	UN	7,00	1,0200	7,14
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/160	(99994529) - PAPEL CREPOM AZUL. 48cm x 2m.	UN	7,00	1,0200	7,14
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/161	(99994530) - PAPEL CREPOM PRETO. 48cm x 2m.	UN	7,00	1,0100	7,07
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/163	(99994531) - PAPEL CREPOM ROSA. 48cm x 2m.	UN	7,00	1,0200	7,14
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/164	(99994532) - PAPEL CREPOM ROXO. 48cm x 2m.	UN	7,00	1,0100	7,07
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/165	(99994533) - PAPEL CREPOM LARANJA. 48cm x 2m.	UN	7,00	1,0200	7,14
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2002 Rubrica: 3390 30 00 00 000 Projeto: 2008 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

Total Geral R\$ 53.760,78

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
354	2001	3390 30 00 00 000		8.784,40
390	2002	3390 30 00 00 000		16.285,24
313	2008	3390 30 00 00 000		28.691,14

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).



ESPERANÇA DO SUL

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 17/05/2024

Hora: 15:15:59

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

ESPERANÇA DO SUL
17/05/2024

MOISÉS ALFREDO LEDUR
PREFEITO MUNICIPAL